

RÖYKÄN-LEPPÄLAMMEN NUORISOSEURAN 105 VUOTTA

Seuran perustaminen

Kesällä 1918 kaivattiin toimintaa, joka keräisi kyläläiset yhteen. Varsinainen perustava kokous pidettiin 21.7.1918. Seuraa perustamassa oli 16 paikkakuntalaista. Yhdistysrekisteriin seura merkittiin maaliskuussa 1920.

Ompeluseuratoiminta ja askartelukerhot

Ompeluseuratoiminta käynnistyi samanaikaisesti arpajaisten järjestämisen kanssa jo perustamisvuonna. Nämä tapahtumat ovatkin kulkeneet rinta rinnan läpi vuosikymmenten. Koska arpojen lukumäärä oli usein 10 000 kappaletta, tarvittiin voittoja paljon. Pääosa voitoista valmistettiin yhteisissä ompeluilloissa.

Ompeluseuratoiminnan tilalle tulivat kynttilänvalutalkoot, joita pidettiin 1980- ja 1990- luvulla lähes joka vuosi.

Uusinta käsitöihin liittyvää toimintaa on kahvipussien punominen. Punojat neuuloivat myös 100 pikkuista sukkaa seuran 100v-taipaleen kunniaksi. Ne annettiin Klaukkalan neuvolaan jaettavaksi seuran juhluvuonna syntyneille röykkäläisille.

Näytelmätoiminta

Näytelmätoiminta alkoi jo perustamisvuonna, mutta vilkastui voimakkaasti 1920- ja 1930-luvulla. Lopullisen sysäyksen näyttämöharrastukselle antoivat kiertävät teatteriseurueet.

Näytelmäharrastus jatkui vireänä, mutta väheni 1960-luvun lopulla. Uusi nousu seurasi 1980-luvun lopulla jatkuen vuoteen 2000.

Myös elokuvaprojekteissa oltiin avustajina.

Muutaman vuoden tauon jälkeen harjoiteltiin taas joka vuosi uusi näytelmä esityskuntoon aina vuoteen 2016 asti. Ensi-illan lisäksi oli kaksi tai kolme lisäesitystä. Näytelmissä oli mukana 8-10 henkilöä ja väkeä katsomossa 80-140 henkeä/tilaisuus.

Tanhu- ja tanssitoiminta

Tanhutoiminta lähti käyntiin sotien jälkeen ja huipputapahtumaksi muodostui mukanaolo koko maan nuorisoseuraväen suurjuhlassa Helsingissä kesällä 1946.

Vuonna 1958 saavutettiin tanhukilpailussa toinen sija.

Tanhujoukkue ja lippuvartio on ollut mukana vuosittain maakuntajuhlilla. Valtakunnallisillakin tanhupäivillä seurastamme on ollut useita kertoja edustus.

Tanhutoiminta jatkui tasaisena myös 1970- ja 1980-luvulla. Vuonna 1979 tanhuttiin pohjoismaisilla kansantanssipäivillä Tanskassa. Nuorisoseura oli mukana myös 1978-1987 tanssittujen Taaborin Tanssujen järjestelyissä yhdessä pitäjän muiden nuorisoseurojen ja Rajamäen Tanhuajien kanssa.

Kiinnostus vaihtui 1990-luvulla takaisin tanssin suuntaan. Lava- lattari- disko- ja vatsatanssista järjestettiin kursseja.

Keväällä 2012 kokeiltiin FolkJam -liikuntaa.

Muu liikuntatoiminta

Urheilu on pysynyt merkittävänä toiminnan muotona läpi vuosien. Erityisesti hiihto ja lentopallo jaksavat kiinnostaa edelleen.

Seurasta on osallistuttu keskusseuran hiihtoihin ja järjestetty omia kilpailuja sään salliessa. Keskusseuran hiihtokilpailuissa saavutettiin vuonna 1958 kaikissa sarjoissa ensimmäinen sija.

Lentopallotoiminta alkoi vuonna 1949. Lentopalloa on pelattu 1980- ja 1990-luvulla kahdessa eri kerhossa. Maakunnallisiin lentopalloturnauksiin on osallistuttu vuosittain ja voittojakin on tuotu kotiin. Kilpasarjalaiset saavuttivat ensimmäisen sijan 1988 ja voitto tuli myös 1995 Porvoosta D-naisten sarjassa. Viime vuosina lentopallon harrastajia on ollut yhden sekajoukkueen verran.

1990-luvulla alkanutta uutta liikuntatoimintaa on naisten jumppa, jota on järjestetty aluksi yhdessä Kansalaisopisto Jukolan kanssa, myöhemmin seuran omissa nimissä. Perusjumpan lisäksi on pidetty myös kesäjumppaa urheilukentällä sekä bailasalsa-, pilates-, naurujooga- ja kahvakuulakerhoja.

Elokuussa 2017 aloitettiin yhdessä Korven Korven Poikien, Korven Urheilijoiden ja Röykän Metsänkävijöiden kanssa vuosittainen Vaaksinjärven valtaus -juoksutapahtuma.

Lasten ja nuorten toiminta (Kalevan Nuoret)

Vuonna 1918 päätettiin perustaa lastenosasto alle 15 -vuotiaille. Lastenosasto toimi vuoteen 1924, jolloin se voimavarojen puuttuessa jouduttiin lopettamaan.

Varsinaisesta lastenosastosta puhuttiin seuraavan kerran vasta sotien jälkeen. Vuosien varrella lapset olivat mukana toiminnassa mm. ohjelman suorittajina.

Ehkä tyypillisin 1970-luvun toimintamuoto oli vilkas Kalevan Nuorten toiminta. Tanhuamisen ja näyttelemisen lisäksi osallistuttiin henkisiin kilpailuihin laulaen, lausuen, piirtäen ja kirjoittaen. Kalevan Nuorten tanhujoukkueet pärjäsivät hyvin myös valtakunnallisissa kilpailuissa.

Röykän asukasluvun kasvettua 1980-luvulla kokeiltiin toimintaa myös Röykän uudella koululla ja entisen asemarakennuksen tiloissa.

Seurantalolla kokoontui 1990-luvulla nuorten toimintakerho tarjoten vapaata toimintaa ja pelejä valvotusti, myöhemmin on keskitytty enemmän ohjatun toiminnan tarjoamiseen.

Uusia toimintamuotoja ovat erilaiset liikunnalliset kerhot sekä askartelukerhot ja kepparikerho.

Lasten kansantanssiharrastus saatiin viriämään uudelleen, kun syksyllä 2005 aloitti keskusseuran ohjaajan avittamana kaksi kerhoa. Vuonna 2011 tehtiin omalla bussilla tanssimatka Tanskaan.

Kokkikerhossa pikkukokit ovat kehittäneet taitojaan talomme uudessa keittiössä vuosina 2007-2008 ja vuosien tauon jälkeen taas vuonna 2023.

Nuorten tanssiharrastus jatkui keväällä 2014 kahdessa Tanssi Torstai -nimisessä kerhossa, joita vetivät HUMAKin opiskelijat. Myöhemmin yhteistyö HUMAKin kanssa jatkui koululaisten kerhon muodossa, jossa ohjelmassa oli pelejä, leikkejä, liikuntaa, musiikkia, askartelua ja kokkausta.

Sirkus aloitti uutena kerhona syksyllä 2018.

Juhlat ja tapahtumat

Joulukuussa 1918 päätettiin järjestää 50 000 arvan arpajaiset, jotka tosin epäonnistuivat. Tästä ei lannistuttu, vaan yritettiin uudelleen.

Arpajaisia onkin järjestetty vuodesta ja vuosikymmenestä toiseen aina 1980-luvulle asti. Arpajaiset ja kesäjuhlat olivat useimmiten koko päivän kestäviä tilaisuuksia käsittäen kilpailuja päivällä sekä ohjelmallisen iltajuhlan.

Tapaninpäivä, laskiainen ja helluntai olivat seuran alkuvuosina perinteiset iltamien ja muiden tilaisuuksien järjestämispäivät.

Iltamat vaihtuivat tansseiksi 1960-luvulta lähdeittäessä ja tanssit nuorten diskoiksi 1980-luvun puolivälissä.

Laskiais- ja jääriehat olivat muita 1980-luvun uusia tapahtumia.

Aiemmin pidetyt yleiset diskot ovat vaihtuneet vuodesta 1994 lähtien ala-asteikäisten limudiskoihin, joissa seuran omat nuoret soittavat diskomusaa ja hoitavat myös muut järjestelytehtävät.

Lapsille on järjestetty peuha/toimintapäiviä erilaisin teemoin 1990-luvun lopussa ja 2000-luvun alkupuolella.

Hiihtolomaviikolla 2014 talolla oli koko viikon kestänyt perheleiri. Seura tarjosi tilat ja järjesti ruokailun. Ohjelmasta vastasivat HUMAKin opiskelijat.

Seura sai tarjota lokakuussa 2017 tilan ja puhvetin Teatterikorkeakoulun näyttelijäopiskelijoiden Suomi 100 000 vuotta - iltamaesityksen kenraaliharjoitukselle. Yhteistyö onnistui hyvin. Lisäksi saatiin runsaasti julkisuutta Ylen iltauutisissa ja Helsingin Sanomien kolmella kulttuurisivulla.

Seuramme taipaleella tuli täyteen tasaluku 100 vuotta toimintaa paikkakunnalla paikallisten ihmisten toimesta. 100v-juhlaa vietettiin lokakuun lopulla 2018 omalla seurantalolla.

Juhlaohjelmassa saimme välähdyksiä eri kymmenluvuilta ja eri toimintamuodoista. Sota-ajasta kertoi lyhyt kuvaelma vaikuttavien äänitehosteiden ja Finlandia-hymnin säestämänä. Juhlan yhteydessä oli useampana päivänä avoinna historiallinen näyttely elämästä ja tekemisestä paikkakunnalla.

Nuorisoseurantalo Tapiolan 100 vuotista taivalta juhlittiin marraskuussa 2019. Sketsimuotoinen ohjelma kuvasi talolla tapahtunutta toimintaa 100 vuoden ajalla.

Muut toimintamuodot

Lokakuussa 1918 perustettiin kirjasto.

Vuonna 1920 seuran perustettiin puhujaseura sekä voimistelu- ja urheiluseura ja vuonna 1924 viulunsoittoseura ja oma seuralehti ”Korven Kontio”.

Kotiseutuharrastus sai kannatusta; kerättiin puumerkkejä ja vanhojen paikkakuntalaisten elämäkertoja.
Seuran oman toimialueen ulkopuolellekin ulottuvia aloitteita tehtiin.
Mm. vuonna 1921 esitettiin, että Nurmijärvelle hankittaisiin Aleksis Kiven patsas.

Sotavuodet heikensivät seuran toimintaa. Muutamia kokouksia kuitenkin pidettiin ja joitain juhlia järjestettiin.
Opintokerhoto pääsi alkuun 1943.
Seura sai hoitaakseen pitäjässä karjalaisperheen hyväksi toimeenpannun keräyksen.

Ensimmäinen toimintakausi sodan jälkeen oli vilkasta aikaa.
Otettiin tavoitteeksi nuorisoseuramerkin suorittaminen.
Seuralle hankittiin oma lippu.
Voimakas kipuaminen aallonpohjasta tapahtui 1950-luvun alkupuoliskolla.
Maakunnan nuorisoseurojen välisessä kokotoimintakilpailussa seuramme sijoittui kolmanneksi 1958.

Uuden ajan myötä on esiinnytty myös televisiossa.
Vuonna 1979 Tapiolassa pidetty huutokauppa televisioitiin ja vuonna 1983 muutama tanhupari esiintyi ”Lauantaitansseissa” polkaten.

Kotiseutua on esitelty paikkakunnalle muuttaneille ja muille kiinnostuneille järjestämällä kotiseuturetki yhdessä Röykän Asukasyhdistyksen kanssa vuosina 2006 ja 2007.

Ajanmukaisia keittiötiloja on hyödynnetty myös järjestämällä erilaisia ruoanlaittoon ja leipomiseen liittyviä lyhyt kursseja. Seura osallistui ensimmäistä kertaa maailmanlaajuiseen Ravintola -päivään marraskuussa 2014.

Nuorisoseurantalo Tapiola

Marraskuussa 1918 valittiin rakennustoimikunta vauhdittamaan oman talon rakennusasiaa. Seurantalo valmistui ripeästi omalle tontille ja lokakuussa 1919 pidetyssä vihkiäisjuhlassa se sai nimekseen Tapiola.

Seurantalon käyttö on koostunut pääasiassa seuran omasta toiminnasta. Taloa ovat lisäksi vuokranneet muut yleiset ja yleishyödylliset toimijat sekä yksityiset henkilöt ja yritykset. Yleishyödyllisen käytön osuus on ollut 75-89 %.

Vanhan ja arvokkaan seurantalon säilyttäminen vaatii jatkuvaa ja kärsivällistä suunnittelu- ja korjaustyötä. Talon perusolemus on säilynyt vuosien saatossa, mutta ilme, ryhti ja käytettävyyden ovat parantuneet tehtyjen korjausten ansiosta.

Korjaustöihin ja toimintaan on rahaa saatu avustusten ja

lahjoitusten lisäksi iltama- ja diskotoiminnasta, seurantalons vuokrauksesta, kirpputori-myyjäisistä, kynttilöiden myynnistä, jätepaperin ja lannoitesäkkien keräyksistä, kentän ja latujen kunnossapidosta, joulukuusien myynnistä, rahankeräyksestä, puiden ja karjalaismökin myyntituloista.

Projekti Nurmijärven nuorisoseurat ja seurojen talot sotien pyörteissä

Yhdessä muiden Nurmijärven nuorisoseurojen kanssa kerättiin vuosina 2011-2014 talteen tietoja oman pitäjän nuorisoseuratoiminnasta sotien aikana.

Helmikuussa 2015 Ahjolassa pidetyssä julkistamistilaisuudessa oli paikalla edustajia kirjaa koostaneista seuroista sekä kunnan edustajia. Kirja lahjoitettiin kunnan kirjastoihin kuntalaisten käyttöön. Lisäksi jokaiselle osallistuneelle seuralle annettiin edelleen jaettavaksi 50 kpl kirjoja.

Kirjaa painettiin yhteensä 400 kpl.

Poikkeukselliset vuodet

Seuran historian 105 vuodesta voidaan todeta, että seura on aina ollut tiiviisti mukana paikkakuntalaisten elämässä.

Poikkeuksen muodostavat sotavuodet ja vuodet 2020-2021, jotka ovat jääneet mieliimme koronapandemian vuosina.

Vuoden 2020 toiminta oli lähes pysähdyksissä.

Kevätkausi 2021 käynnistyi vain sirkuskerhon osalta, mutta syksyllä muutkin kerhot voitiin aloittaa.

Myös vuosi 2022 oli edelleen koko maailmassa raskas tuoden mukanaan Ukrainan sodan ja energiakriisin. Yritimme seurassa tarjota varsinkin lapsijäsenille mukavaa toimintaa.

Kiitokset toiminnassa mukana olleille

Varmasti lukemattomat ovat ne henkilöt, jotka ovat seuran hyväksi toimineet. He kaikki ansaitsevat julkisen tunnustuksen ja kiitoksen työstään.

Pitkään seuran toiminnassa mukana olleita onkin muistettu seuran vuosijuhlien yhteydessä arvonnimillä ja ansiomerkeillä.

Vuosien kuluessa on myönnetty 15 kunniajäsenyyttä, 46 Hermanni-/Hermanska -arvonimeä ja 3 kultaista ansiomerkkiä, 1 kultainen tunnustusmerkki sekä useita hopeisia ja kuparisia ansiomerkkejä.

Myös poisnukkuneita ja 50-v syntymäpäivän viettäjiä on muistettu vuosien varrella.

Erityismaininnan varmasti ansaitsee pitkäaikaisin puheenjohtajamme Mauri Aalto, joka johti seuraa yhtäjaksoisesti hieman yli 50 vuotta tammikuusta 1962 toukokuuhun 2012, kuolemaansa asti. Toista näin pitkää kautta saa hakea koko nuorisoseurakentästä. Hänelle on perustelluista ansioista

myönnetty nuorisoseurajärjestön korkein kultainen ansiomerkki vuonna 1998. Valtakunnan vuoden Hermannin arvonimeä ja käätyjä Mauri sai pitää hallussaan vuonna 2006.

Mauri siunattiin haudan lepoon vain läheisten läsnä ollessa. Nuorisoseuralla oli kunnia olla mukana saattamassa Mauria viimeisellä matkalla. Seuramme järjesti hänelle Suomen lipun ja Röykän-Leppälammen Nuorisoseuran lipun kunniavartion sekä siunaukseen että haudalle. Mauri jätti meille täytettäväksi suuret saappaat ja yhteisöllisen tavan toimia.

Röykän-Leppälammen Nuorisoseura kiittää Mauri Aaltoa seuran hyväksi tehdystä hyvästä työstä ja jatkaa hänen viitoittamallaan tiellä.

Kohti tulevaa

Toivokaamme, että Röykän-Leppälammen Nuorisoseura pysyy ajan hermolla säilyttäen samalla entiset, jalot tavoitteensa: ”hyvän ihmisen ja kelpo kansalaisen kasvattamisen”.